
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광 강진 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 21,264,328 18,204,450 3,059,878

국 5,332,411 6,247,927 △915,516

광 2,774,000 2,774,000 0

기 46,681 91,100 △44,419

분 29,000 29,000 0

도 1,598,812 1,535,394 63,418

군 11,483,424 7,527,029 3,956,395

관광산업 진흥 452,447 427,704 24,743

국 1,625 27,562 △25,937

기 22,287 0 22,287

도 21,910 2,270 19,640

군 406,625 397,872 8,753

관광 강진 홍보 252,850 251,100 1,750

국 1,625 1,625 0

도 875 875 0

군 250,350 248,600 1,750

관광안내책자 및 홍보물 제작 73,850 71,100 2,750

405 자산취득비 2,750 0 2,750

02 도서구입비 2,750 0 2,750

○ 문화관광 자료 등 도서구입

2,750 0 2,75011,000원 * 250권

팸투어 추진 9,000 10,000 △1,000

301 일반보상금 9,000 10,000 △1,000

10 행사실비보상금 9,000 10,000 △1,000

○ 관광 관련자 초청 팸투어 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

문화관광 전문인력 양성 136,997 146,804 △9,807

국 0 25,937 △25,937

기 22,287 0 22,287

도 1,035 1,395 △360

군 113,675 119,472 △5,797

문화관광해설사 활동비 45,654 54,664 △9,010

국 0 25,937 △25,937

기 17,287 0 17,287

도 1,035 1,395 △360

군 27,332 27,332 0

301 일반보상금 45,654 54,664 △9,010

국 0 25,937 △25,937

기 17,287 0 17,287

도 1,035 1,395 △360

군 27,332 27,332 0

12 기타보상금 45,654 54,664 △9,010

○ 문화관광해설사 활동비 45,654 54,664 △9,010경정 45,654,000원

국 0 25,937 △25,937

기 17,287 0 17,287

도 1,035 1,395 △360

군 27,332 27,332 0
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 문화관광 전문인력 양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광해설가 운영 48,200 48,200 0

기 5,000 0 5,000

군 43,200 48,200 △5,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

기 5,000 0 5,000

군 5,000 10,000 △5,000

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 주요관광지 문화관광해설인력 대기소

10,000 10,000 0경정 10,000,000원

기 5,000 0 5,000

군 5,000 10,000 △5,000

다산실학 학습체험 43,143 43,940 △797

201 일반운영비 30,143 30,940 △797

01 사무관리비 15,143 15,940 △797

○ 일반수용비 13,443 14,240 △797

― 다산실학 4대성지순례 체험프로그램 홍보

물 제작 8,443 9,240 △797

ㆍ 리 플 릿 2,203 3,000 △797경정 2,203,000

관광상품 및 코스개발 운영 62,600 29,800 32,800

도 20,000 0 20,000

군 42,600 29,800 12,800

관광사업체 운영 6,500 6,800 △300

301 일반보상금 2,700 3,000 △300

12 기타보상금 2,700 3,000 △300

○ 단체관광객 유치 여행사 인센티브 2,700 3,000 △300

― 외국인 유치 700 1,000 △300경정700,000

정약용 남도유배길 56,100 3,000 53,100

도 20,000 0 20,000

군 36,100 3,000 33,100

101 인건비 14,800 3,000 11,800

04 기간제근로자등보수 14,800 3,000 11,800

○ 정약용 남도유배길(821km) 제초작업 및 청소

14,800 3,000 11,800경정 14,800,000원

201 일반운영비 300 0 300

01 사무관리비 300 0 300

○ 일반수용비 300 0 300

― 한국의 길과 문화연합회 연회비 부담금

300 0 300300,000원

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○ 이야기가 있는 문화생태탐방로 관리요원 워

크숍 및 회의참석 1,000 0 1,0001,000,000원
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부서: 문화관광과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광상품 및 코스개발 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 정약용 남도유배길 조성 40,000 0 40,00040,000,000원

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

바다둘레길 조성 0 20,000 △20,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

○ 강진둘레길 조성 0 20,000 △20,000경정 0

관광 기반 확충 3,122,458 3,005,718 116,740

국 45,000 12,121 32,879

광 1,520,000 1,520,000 0

기 11,394 0 11,394

도 11,466 3,556 7,910

군 1,534,598 1,470,041 64,557

관광지 자원개발 2,842,418 2,741,128 101,290

국 45,000 12,121 32,879

광 1,520,000 1,520,000 0

기 11,394 0 11,394

도 1,466 1,556 △90

군 1,264,558 1,207,451 57,107

도예촌 조성사업 878,000 833,000 45,000

국 45,000 0 45,000

광 500,000 500,000 0

군 333,000 333,000 0

202 여비 5,000 0 5,000

국 5,000 0 5,000

04 국제화여비 5,000 0 5,000

○ 고려청자문화특구 포상금(유공공무원 선진지

견학) 5,000 0 5,0005,000,000원

국 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 873,000 833,000 40,000

국 40,000 0 40,000

광 500,000 500,000 0

군 333,000 333,000 0

01 시설비 867,752 827,752 40,000

○ 도예촌 조성사업(우수지역특구 포상금)

867,752 827,752 40,000경정 867,752,000원

국 40,000 0 40,000

광 496,850 496,850 0

군 330,902 330,902 0

가우도 생태탐방로 조성사업 975,820 955,820 20,000

광 540,000 540,000 0

군 435,820 415,820 20,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광 기반 확충

단위: 관광지 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 70,000 50,000 20,000

01 연구용역비 70,000 50,000 20,000

○ 가우도 지구단위계획 변경용역비

70,000 50,000 20,000경정 70,000,000원

청자조형탑 건립 37,317 0 37,317

401 시설비및부대비 37,317 0 37,317

01 시설비 37,317 0 37,317

○ 청자조형탑 부지매입 37,317 0 37,31712,100원 * 3,084㎡

여행바우처사업 16,281 17,308 △1,027

국 0 12,121 △12,121

기 11,394 0 11,394

도 1,466 1,556 △90

군 3,421 3,631 △210

301 일반보상금 16,281 17,308 △1,027

국 0 12,121 △12,121

기 11,394 0 11,394

도 1,466 1,556 △90

군 3,421 3,631 △210

12 기타보상금 16,281 17,308 △1,027

○ 여행바우처사업 16,281 17,308 △1,027경정 16,281,000원

국 0 12,121 △12,121

기 11,394 0 11,394

도 1,466 1,556 △90

군 3,421 3,631 △210

관광지 관리 90,040 90,590 △550

하멜기념관 관리 29,040 29,590 △550

201 일반운영비 15,050 15,600 △550

01 사무관리비 10,450 11,000 △550

○ 일반수용비 10,450 11,000 △550

― 홍보물 제작 9,450 10,000 △550경정9,450,000

관광기반시설확충 190,000 174,000 16,000

도 10,000 2,000 8,000

군 180,000 172,000 8,000

민박개보수사업 20,000 4,000 16,000

도 10,000 2,000 8,000

군 10,000 2,000 8,000

402 민간자본이전 20,000 4,000 16,000

도 10,000 2,000 8,000

군 10,000 2,000 8,000

01 민간자본보조 20,000 4,000 16,000

○ 민박개보수사업(화장실개보수)

20,000 4,000 16,000경정 20,000,000원

도 10,000 2,000 8,000

군 10,000 2,000 8,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술 진흥 6,825,014 3,875,870 2,949,144

국 20,900 21,900 △1,000

광 1,254,000 1,254,000 0

기 13,000 91,100 △78,100

분 29,000 29,000 0

도 15,000 23,301 △8,301

군 5,493,114 2,456,569 3,036,545

문화공간조성관리 6,237,196 3,231,550 3,005,646

광 1,254,000 1,254,000 0

도 10,000 10,000 0

군 4,973,196 1,967,550 3,005,646

문화복지종합타운 건립 운영 6,145,712 3,157,960 2,987,752

광 1,254,000 1,254,000 0

군 4,891,712 1,903,960 2,987,752

201 일반운영비 598,012 345,260 252,752

01 사무관리비 42,712 44,960 △2,248

○ 일반수용비 37,252 39,500 △2,248

― 아트홀 공연홍보비 5,752 8,000 △2,248경정 5,752,000

02 공공운영비 250,700 100,700 150,000

○ 공공요금 및 제세 250,700 100,700 150,000

― 전기요금 및 공공요금 등

250,000 100,000 150,000경정 250,000,000원

03 행사운영비 304,600 199,600 105,000

○ 기획공연 운영 220,000 115,000 105,000

― 우수 초청 공연(분기)

110,000 35,000 75,000

― 기획 초청공연(분기) 70,000 40,000 30,000

경정 110,000,000원

경정 70,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 아트홀야외무대 이동용 마이크 구입

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 4,095,000 2,100,000 1,995,000

광 1,254,000 1,254,000 0

군 2,841,000 846,000 1,995,000

02 민간대행사업비 4,095,000 2,100,000 1,995,000

○ 강진문화복지 종합타운 임대료(상환금)

4,095,000 2,100,000 1,995,000경정 4,095,000,000원

광 1,254,000 1,254,000 0

군 2,841,000 846,000 1,995,000

403 자치단체등자본이전 1,420,000 710,000 710,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,420,000 710,000 710,000

○ 강진아트홀 운영비 1,420,000 710,000 710,000경정 1,420,000,000

시문학파 기념관 운영 71,484 53,590 17,894

101 인건비 14,884 13,990 894
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화공간조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 14,884 13,990 894

○ 시문학파 기념관 관리인부임(추가분) 894 0 894

― 기본급 447 0 447

― 연차수당 447 0 447

40,620원 * 1명 * 11일

40,620원 * 1명 * 11일

201 일반운영비 51,600 34,600 17,000

01 사무관리비 14,000 2,000 12,000

○ 청자소설 공모를 위한 광고료

9,000 0 9,000

○ 무선마이크 구입 3,000 0 3,000

3,000,000원 * 3회

3,000,000원 * 1식

03 행사운영비 34,000 29,000 5,000

○ 찾아가는 문학관 등 시의 대중화 사업

5,000 0 5,0001,250,000원 * 4회

문화예술단체육성 195,350 184,500 10,850

국 5,500 6,500 △1,000

분 29,000 29,000 0

군 160,850 149,000 11,850

전통민속놀이 행사지원 8,350 9,500 △1,150

국 5,500 6,500 △1,000

군 2,850 3,000 △150

206 재료비 2,850 3,000 △150

01 재료비 2,850 3,000 △150

○ 전통세시풍속놀이 재현 제수용품비

2,850 3,000 △150경정 2,850,000

307 민간이전 5,500 6,500 △1,000

국 5,500 6,500 △1,000

04 민간행사보조 5,500 6,500 △1,000

○ 2013년 자연유산 민속행사 지원

5,500 6,500 △1,000경정 5,500,000원

국 5,500 6,500 △1,000

향교종교단체 지원 68,000 56,000 12,000

307 민간이전 68,000 56,000 12,000

04 민간행사보조 28,000 16,000 12,000

○ 부처님 오신날 군민 연등축제

15,000 10,000 5,000

○ 기독교연합회 3개군(강,장,영)생활체육대회

7,000 0 7,000

경정 15,000,000원

7,000,000원 * 1회

문화예술행사 추진 및 지원 317,468 394,820 △77,352

국 15,400 15,400 0

기 13,000 91,100 △78,100

도 5,000 13,301 △8,301

군 284,068 275,019 9,049

문화예술행사 지원 235,000 224,000 11,000

307 민간이전 234,000 223,000 11,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술행사 추진 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사보조 234,000 223,000 11,000

○ 국제 다도교류행사 추진 2,000 0 2,000

○ 고성사 산사음악회 개최 12,000 8,000 4,000

○ 백련결사 학술세미나 20,000 15,000 5,000

2,000,000원 * 1회

경정 12,000,000원

경정 20,000,000원

문화바우처 사업지원 15,668 104,020 △88,352

기 0 78,100 △78,100

도 0 8,301 △8,301

군 15,668 17,619 △1,951

306 출연금 15,668 0 15,668

01 출연금 15,668 0 15,668

○ 문화바우처 사업 15,668 0 15,66815,668,000원 * 1식

307 민간이전 0 104,020 △104,020

기 0 78,100 △78,100

도 0 8,301 △8,301

군 0 17,619 △17,619

02 민간경상보조 0 104,020 △104,020

○ 문화바우처 사업 0 104,020 △104,020경정 0원

기 0 78,100 △78,100

도 0 8,301 △8,301

군 0 17,619 △17,619

문화예술 출판 75,000 65,000 10,000

문화예술출판사업 75,000 65,000 10,000

307 민간이전 55,000 45,000 10,000

02 민간경상보조 55,000 45,000 10,000

○ 강진읍 옛이름 스토리텔링 책자 발간

5,000 0 5,000

○ 강진을 빛낸 100인 인물들 책자 발간

5,000 0 5,000

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

문화재 관리 8,982,400 8,545,875 436,525

국 4,964,886 5,386,344 △421,458

도 1,550,436 1,506,267 44,169

군 2,467,078 1,653,264 813,814

지정문화재 보존 8,940,710 8,506,185 434,525

국 4,964,886 5,386,344 △421,458

도 1,550,436 1,506,267 44,169

군 2,425,388 1,613,574 811,814

문화재 보존 관리 130,620 130,620 0

국 21,000 21,000 0

도 2,700 2,700 0

군 106,920 106,920 0

201 일반운영비 25,330 31,630 △6,300

국 16,590 21,000 △4,410

도 2,133 2,700 △567

군 6,607 7,930 △1,323
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 23,700 30,000 △6,300

○ 시와 음악이 흐르는 강진 영랑생가

23,700 30,000 △6,300경정 23,700,000원

국 16,590 21,000 △4,410

도 2,133 2,700 △567

군 4,977 6,300 △1,323

301 일반보상금 6,300 0 6,300

국 4,410 0 4,410

도 567 0 567

군 1,323 0 1,323

10 행사실비보상금 6,300 0 6,300

○ 시와 음악이 흐르는 강진 영랑생가

6,300 0 6,3006,300,000원

국 4,410 0 4,410

도 567 0 567

군 1,323 0 1,323

401 시설비및부대비 0 50,000 △50,000

01 시설비 0 50,000 △50,000

○ 금서당 지붕 보수비(402-01로 목 변경)

0 50,000 △50,000경정 0

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

○ 금서당 지붕 보수비(401-01에서 목 변경)

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

문화재특별관리사업 0 43,478 △43,478

국 0 26,088 △26,088

도 0 4,348 △4,348

군 0 13,042 △13,042

101 인건비 0 37,200 △37,200

국 0 22,320 △22,320

도 0 3,720 △3,720

군 0 11,160 △11,160

04 기간제근로자등보수 0 37,200 △37,200

○ 문화재 특별관리 인부임 0 37,200 △37,200경정 0원

국 0 22,320 △22,320

도 0 3,720 △3,720

군 0 11,160 △11,160

202 여비 0 2,600 △2,600

국 0 1,560 △1,560

도 0 260 △260

군 0 780 △780

01 국내여비 0 2,600 △2,600

○ 문화재특별관리 추진 0 2,600 △2,600경정 0원

국 0 1,560 △1,560

도 0 260 △260

군 0 780 △780
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 0 3,678 △3,678

국 0 2,208 △2,208

도 0 368 △368

군 0 1,102 △1,102

01 재료비 0 3,678 △3,678

○ 문화재특별관리 추진 물품 구입비 0 3,678 △3,678경정 0원

국 0 2,208 △2,208

도 0 368 △368

군 0 1,102 △1,102

전라병영성 복원 3,000,000 2,400,000 600,000

국 2,100,000 2,100,000 0

도 270,000 270,000 0

군 630,000 30,000 600,000

401 시설비및부대비 3,000,000 2,400,000 600,000

국 2,100,000 2,100,000 0

도 270,000 270,000 0

군 630,000 30,000 600,000

01 시설비 2,989,200 2,389,200 600,000

○ 전라병영성 복원공사 2,989,200 2,389,200 600,000경정 2,989,200,000원

국 2,092,440 2,092,440 0

도 269,028 269,028 0

군 627,732 27,732 600,000

정다산유적지 주변정비 657,900 546,000 111,900

국 273,000 273,000 0

도 81,900 95,000 △13,100

군 303,000 178,000 125,000

401 시설비및부대비 657,900 546,000 111,900

국 273,000 273,000 0

도 81,900 95,000 △13,100

군 303,000 178,000 125,000

01 시설비 657,900 546,000 111,900

○ 다산정약용 기념전시관 건립공사

657,900 546,000 111,900경정 657,900,000원

국 273,000 273,000 0

도 81,900 95,000 △13,100

군 303,000 178,000 125,000

도 지정무형문화재 공개행사 전승지원금 4,120 1,520 2,600

도 2,990 1,140 1,850

군 1,130 380 750

301 일반보상금 4,120 1,520 2,600

도 2,990 1,140 1,850

군 1,130 380 750

12 기타보상금 4,120 1,520 2,600

○ 도 무형문화재 공개행사 전승지원금(청자장)

4,120 1,520 2,600경정 4,120,000원

도 2,990 1,140 1,850

군 1,130 380 750
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

강진영랑생가 초가이엉잇기사업 35,714 32,857 2,857

국 25,000 23,000 2,000

도 3,214 887 2,327

군 7,500 8,970 △1,470

401 시설비및부대비 35,714 32,857 2,857

국 25,000 23,000 2,000

도 3,214 887 2,327

군 7,500 8,970 △1,470

01 시설비 35,714 32,857 2,857

○ 강진영랑생가 초가이엉잇기사업

35,714 32,857 2,857경정 35,714,000원

국 25,000 23,000 2,000

도 3,214 887 2,327

군 7,500 8,970 △1,470

무위사극락전 아미타여래삼존벽화 주변정비 120,000 600,000 △480,000

국 84,000 420,000 △336,000

도 10,800 54,000 △43,200

군 25,200 126,000 △100,800

402 민간자본이전 120,000 600,000 △480,000

국 84,000 420,000 △336,000

도 10,800 54,000 △43,200

군 25,200 126,000 △100,800

01 민간자본보조 120,000 600,000 △480,000

○ 무위사극락전 아미타여래삼존벽화 주변정비

사업(만행당 단청) 120,000 600,000 △480,000경정 120,000,000원

국 84,000 420,000 △336,000

도 10,800 54,000 △43,200

군 25,200 126,000 △100,800

문화재 안전경비 인력배치사업 84,800 84,583 217

국 50,880 50,750 130

도 10,176 10,149 27

군 23,744 23,684 60

101 인건비 84,800 84,583 217

국 50,880 50,750 130

도 10,176 10,149 27

군 23,744 23,684 60

04 기간제근로자등보수 84,800 84,583 217

○ 문화재안전경비 배치사업 인부임

84,800 84,583 217경정 84,800,000원

국 50,880 50,750 130

도 10,176 10,149 27

군 23,744 23,684 60

천연기념물 치료보수사업 32,286 32,286 0

국 22,600 22,600 0

도 2,906 872 2,034

군 6,780 8,814 △2,034

401 시설비및부대비 32,286 32,286 0

국 22,600 22,600 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,906 872 2,034

군 6,780 8,814 △2,034

01 시설비 32,286 32,286 0

○ 강진 사당리 푸조나무 보호사업

3,000 3,000 0경정 3,000,000원

국 2,100 2,100 0

도 270 81 189

군 630 819 △189

○ 강진 삼인리 비자나무 보호사업

3,000 3,000 0경정 3,000,000원

국 2,100 2,100 0

도 270 81 189

군 630 819 △189

○ 강진 백련사 동백나무 숲 보호사업

14,286 14,286 0경정 14,286,000원

국 10,000 10,000 0

도 1,286 386 900

군 3,000 3,900 △900

○ 강진 까막섬 상록수립 보호사업

9,000 9,000 0경정 9,000,000원

국 6,300 6,300 0

도 810 243 567

군 1,890 2,457 △567

○ 강진 성동리 은행나무 보호사업

3,000 3,000 0경정 3,000,000원

국 2,100 2,100 0

도 270 81 189

군 630 819 △189

무위사극락전 내면사면벽화 주변정비 500,000 428,571 71,429

국 150,000 300,000 △150,000

도 105,000 38,571 66,429

군 245,000 90,000 155,000

402 민간자본이전 500,000 428,571 71,429

국 150,000 300,000 △150,000

도 105,000 38,571 66,429

군 245,000 90,000 155,000

01 민간자본보조 500,000 428,571 71,429

○ 무위사극락전 내면사면벽화 주변정비

500,000 428,571 71,429경정 500,000,000원

국 150,000 300,000 △150,000

도 105,000 38,571 66,429

군 245,000 90,000 155,000

월남사지삼층석탑주변정비 300,000 300,000 0

국 210,000 210,000 0

도 27,000 27,000 0

군 63,000 63,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

국 210,000 210,000 0

도 27,000 27,000 0

군 63,000 63,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 298,110 300,000 △1,890

○ 월남사지 삼층석탑 주변정비(발굴조사)

298,110 300,000 △1,890경정 298,110,000원

국 208,677 210,000 △1,323

도 26,830 27,000 △170

군 62,603 63,000 △397

03 시설부대비 1,890 0 1,890

○ 월남사지 삼층석탑 주변정비(발굴조사)

1,890 0 1,8901,890,000원

국 1,323 0 1,323

도 170 0 170

군 397 0 397

월남사지 삼층석탑 보수정비 120,000 0 120,000

국 84,000 0 84,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

국 84,000 0 84,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

01 시설비 120,000 0 120,000

○ 월남사지 삼층석탑 보수정비(안전진단 및 보

존처리) 120,000 0 120,000120,000,000원 * 1기

국 84,000 0 84,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

무위사극락전방염제도포사업 9,000 0 9,000

국 4,500 0 4,500

도 1,350 0 1,350

군 3,150 0 3,150

402 민간자본이전 9,000 0 9,000

국 4,500 0 4,500

도 1,350 0 1,350

군 3,150 0 3,150

01 민간자본보조 9,000 0 9,000

○ 무위사극락전 방염제 도포사업

9,000 0 9,0009,000,000원 * 1동

국 4,500 0 4,500

도 1,350 0 1,350

군 3,150 0 3,150

전통문화유산보수정비 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화재 관리

단위: 지정문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 대월마을 의혜각 보수정비

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1동

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

비지정문화재 보존 41,690 39,690 2,000

향토문화유산 정비 41,690 39,690 2,000

401 시설비및부대비 15,000 35,000 △20,000

01 시설비 15,000 35,000 △20,000

○ 해암 김응정 위패보존각 보수(402-01로 목

변경) 0 20,000 △20,000경정 0

402 민간자본이전 22,000 0 22,000

01 민간자본보조 22,000 0 22,000

○ 해암 김응정 위패보존각 보수(402-01에서 목

변경) 20,000 0 20,000

○ 영동별신굿 당집 보수 2,000 0 2,000

20,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

축제 육성 1,808,590 2,274,590 △466,000

국 300,000 800,000 △500,000

군 1,508,590 1,474,590 34,000

다양한 축제 운영 1,808,590 2,274,590 △466,000

국 300,000 800,000 △500,000

군 1,508,590 1,474,590 34,000

강진청자축제 1,530,000 2,030,000 △500,000

국 300,000 800,000 △500,000

군 1,230,000 1,230,000 0

307 민간이전 1,530,000 2,030,000 △500,000

국 300,000 800,000 △500,000

군 1,230,000 1,230,000 0

04 민간행사보조 1,500,000 2,000,000 △500,000

○ 제41회 강진청자축제 1,500,000 2,000,000 △500,000경정 1,500,000,000원

국 300,000 800,000 △500,000

군 1,200,000 1,200,000 0

타 축제 벤치마킹 및 향토축제 홍보·지원 238,590 204,590 34,000

201 일반운영비 17,100 18,100 △1,000

01 사무관리비 9,600 10,600 △1,000

○ 일반수용비(202-02로 과목변경) 7,000 10,000 △3,000

― 향토축제 지원 홍보물 제작 0 3,000 △3,000

○ 급량비 2,000 0 2,000

― 향토축제홍보 및 추진급량비

2,000 0 2,000

경정 0

5,000원 * 5명 * 80일

202 여비 6,500 3,500 3,000

01 국내여비 6,500 3,500 3,000

○ 도 및 중앙축제평가 업무추진(202-01에서 과

목변경) 3,000 0 3,000100,000원 * 3명 * 10일
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부서: 문화관광과

정책: 축제 육성

단위: 다양한 축제 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

306 출연금 20,000 0 20,000

01 출연금 20,000 0 20,000

○ 제41회 강진청자축제추진 출연금(세입관련)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

01 민간자본보조 12,000 0 12,000

○ 석교 둔치공원 주민생활체육시설

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1식

행정운영경비(문화관광과) 33,419 34,693 △1,274

기본경비(문화관광과) 33,419 34,693 △1,274

기본경비(관광진흥) 18,328 19,293 △965

201 일반운영비 14,452 15,213 △761

01 사무관리비 14,452 15,213 △761

○ 일반수용비 10,402 11,163 △761

― 부서운영 총액계상 10,402 11,163 △761경정 10,402,000

202 여비 3,876 4,080 △204

01 국내여비 3,876 4,080 △204

○ 부서운영 총액계상 3,876 4,080 △204경정 3,876,000

기본경비(문화예술) 4,161 4,380 △219

201 일반운영비 2,261 2,380 △119

01 사무관리비 2,261 2,380 △119

○ 급 량 비 2,261 2,380 △119

― 부서운영 총액계상 2,261 2,380 △119경정2,261,000

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

○ 부서운영 총액계상 1,900 2,000 △100경정1,900,000

기본경비(관광개발) 3,710 3,800 △90

201 일반운영비 1,710 1,800 △90

01 사무관리비 1,710 1,800 △90

○ 급 량 비 1,710 1,800 △90

― 부서운영 총액계상 1,710 1,800 △90경정 1,710,000
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